
Warto wiedzieć (119)

Wpisany przez Рэдакцыя
29.04.2018 00:00

  ☞ Stolica Apostolska wraz ze wspólnotą międzynarodową pragnie przyczynić się do
zapewnienia kobietom pokoju i bezpieczeństwa. Powiedział o tym abp Bernardito Auza, stały
obserwator Stolicy Apostolskiej przy ONZ w Nowym Jorku (USA). Podczas przemówienia w
trakcie debaty na ten temat hierarcha zwrócił uwagę na kilka podstawowych punktów
dotyczących respektowania godności kobiet, m.in. na obronę ich interesów, zadbanie o
edukację oraz bezpieczeństwo ekonomiczne i społeczne. †    
    ☞ Papież Franciszek potwierdził dokonany przez Synod Biskupów Kościoła na Ukrainie
wybór nowego biskupa pomocniczego diecezji sokalsko-żółkiewskiej. Został nim o. Petro Łoza
CSsR, urodzony 3 czerwca 1979 ro- ku. Będzie on najmłodszym biskupem katolickim na
świecie. Pochodzący spod Lwowa hierarcha w wieku 18 lat wstąpił do zgromadzenia
redemptorystów, w którym w 2003 roku złożył śluby wieczyste, a w 2007 przyjął święcenia
kapłańskie. W latach 2001-2009 studiował na Uniwersytecie w Insbrucku (Austria). Był kolejno
wikariuszem parafii w Winnicy, administratorem parafii w Hnizdyczowie-Kochawinie, radcą
prowincjalnym swego zgromadzenia, a od 2014 ro- ku administratorem parafii w Czernihowie,
gdzie także był kapelanem dwóch więzień. 
   
   ☞ Centrum modlitwy o pokój tworzy się na świecie. Pod opieką Najświętszej Matki w 12
kaplicach – na wzór 12 gwiazd w koronie Maryi Królowej Świata – będzie trwała nieustanna
adoracja Najświętszego Sakramentu. Na razie takie kaplice działają w Europie, Azji i Afryce
(jest nadzieja, że do modlitwy dołączą też Australia i obie Ameryki). „Świeci” już 6 gwiazd tej
Korony. Kolejna kaplica zostanie otworzona we wrześniu bieżącego roku w Niepokalanowie
(Polska). 
     
   ☞ Stowarzyszenie Lekarzy Portugalii (AMCP) wezwało prezydenta kraju Marcelo Rebelo de
Sousę do zwetowania ustawy, umożliwiającej zmianę płci osobom małoletnim. Medycy uznali
nowe przepisy za „poważne nadużycie zdrowia społeczeństwa”. Ustawa nie ma podstawy
naukowej i bazuje na ideologii gender. Zawarte w nim przepisy nie zalecają wykonania
diagnozy medycznej dotyczącej dysforii płciowej i rezygnują z terapii medycznej niezbędnej w
tych przypadkach. 
   
   ☞ Monety, wrzucane przez turystów do Fontanny di Trevi w Rzymie, będą przekazywane w
dalszym ciągu do Caritas, z czego finansowane są m.in. posiłki dla ubogich, mieszkania dla
nich, opieka medyczna. Ta decyzja dotyczy okresu do końca bieżącego roku. Potem środki
będą kierowane także do władz miejskich Rzymu, które pragną sfinansować własne projekty
solidarności i pomocy. Według ostatnich danych, w ubiegłym roku „wyłowiono” ok. 1,4 mln euro.
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